
 

Přílohy 

 

Příloha č. 1 Dřevěná baseballová pálka (CS Technologies ©2022) 

 

 

Příloha č. 2 Baseballová rukavice (CS Technologies ©2022) 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 Chytačská výstroj (CS Technologies ©2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4 Baseballová helma (CS Technologies ©2022) 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 5 Fastballový úchop přes čtyři švy (Helpful Baseball Drills ©2011-2020) 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 6 Úchop pro hození točeného nadhozu (Helpful Baseball Drills ©2011-2020) 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 7 Úchop pro hození padajícího nadhozu (Helpful Baseball Drills ©2011-2020) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č.8 Manuál fyzioterapeutické intervence mediální epikondylitidy u hráčů baseballu (autor) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  



 

  



 

 

  



 

 

  



 

 

  



 

 

  



 

 

  



 

Příloha č. 9 Dotazník (autor) 

Dotazník k bakalářské práci na téma:  

Fyzioterapie u pacientů s mediální epikondylitidou sportovní etiologie 

Se zaměřením na hráče baseballu 

Tímto bych Vás chtěl poprosit o vyplnění tohoto krátkého, anonymního dotazníku pro potřeby 

zpracování bakalářské práce. 

1. Jedná se o kombinaci otevřených a uzavřených otázek. 

2. U všech uzavřených otázek volte pouze jednu odpověď, to kromě otázky č. 6, kde můžete volit 

i více odpovědí.  

3. Pokud odpovíte v otázce č. 3 b) Ne, dotazník pro Vás končí, prosím odevzdejte ho. 

4. Prosím o pravdivé zodpovězení otázek. 

5. Odevzdáním dotazníku souhlasíte se zpracováním dat. 

Děkuji moc za Váš čas a ochotu, Jan Imramovský. 

1. Kolik je Vám let? 

………. 

2. Kolik let se věnujete baseballu na kompetitivní úrovni? 

………. 

3. Bolel Vás někdy loketní kloub během a/nebo po zápasu či tréninku? Pokud a) Ano a víte 

kolikrát, zapište i tuto informaci. 

a) Ano – ………. 

b) Ne 

c) Nevím 

4. Kde Vás loketní kloub bolel? Vyznačte na obrázcích níže: 

a) Nevím/nepamatuji 

 

 

 

  

 

SIMONS, David G., Janet G. TRAVELL et al. Myofascial Pain and Dysfunction: The Trigger Point Manual: volume 1. 2nd edition. Baltimore: 
Williams and Wilkins, 1999. ISBN 0-683-08363-5. (upraveno autorem) 



 

5. Řešil jste tento stav s odborníkem na léčbu pohybového aparátu? Pokud Ano, s jakým 

odborníkem? Za léčbu fyzioterapeutem není považována pouhá aplikace prostředků fyzikální 

terapie na lékařův předpis, tedy magnetoterapie, ultrasonoterapie, elektroterapie atd. 

a) Ano – pouze lékař  

b) Ano – pouze fyzioterapeut 

c) Ano – lékař a fyzioterapeut 

d) Ne 

e) Nevím 

6. Pokud jste v předchozí otázce odpověděl Ano, obdržel jste diagnózu týkající se Vašeho stavu? 

a) Ano – little league elbow 

b) Ano – mediální epikondylitida 

c) Ano – poškození vnitřního postranního vazu 

d) Ano – jiná 

e) Ano – nevím/nepamatuji 

f) Ne 

7. Pokud jste v otázce č. 5 odpověděl a) Ano, vyřešil Váš stav léčebný plán navržený Vámi 

vyhledaným odborníkem/odborníky? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

8. Pokud jste v otázce č. 5, nebo 7 odpověděl b) Ne, vyřešil se Váš stav samovolně postupem 

času? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 10 Intervalový návratový házecí program pro hráče (Hudeček, Mohyla 2013) 

Intervalový návratový házecí program pro hráče   

 

Warm-up před házením: 

20 min.  

Warm-down po házení: 

1) po házení 5-10 min pauza, pak vyběhat 

2) poté vhodné posilování s gumou – vždy před ledováním 

3) poté 10-15 min ledování na rameno a loket 

 

Co při bolestech: 

1) pokud bolí 1 hodinu po házení nebo následující den – přidej den volna 

2) pokud bolí při warm–up a během 15 prvních hodů odezní – pak pokračuj předchozí fází a 

jestli i tak bolí, pak 2 dny volna – při návratu pak začni předchozí fází 

3) pokud bolí při warm–up a během 15 prvních hodů neodezní – pak 2 dny volna – při 

návratu pak začni předchozí fází 

 

Ideální rychlost 3 fáze za týden. 

 

Vysvětlivky: 

Fáze Short vždy před Long.  

Cílová vzdálenost = maximální vzdálenost, na jakou házíš přesně balon, když jsi zdravý 

 

 

Fáze 1 short    Fáze 1 long 

Vzdálenost    8 m    65% cílové vzdálenosti 

Hodů v sadě    15, 15, 20    25  

Pauza mezi hody/sadami  12 sekund/3-4minut  

Intenzita   50% maxima, lehké hody  

 



 

Fáze 2 short    Fáze 2 long  

Vzdálenost    9 m    70% cílové vzdálenosti 

Hodů v sadě   15, 15, 20    25  

Pauza mezi hody/sadami  12 sekund/ 3-4minut 

Intenzita   50% maxima, lehké hody  

 

Fáze 3 short    Fáze 3 long  

Vzdálenost    12 m    75% cílové vzdálenosti 

Hodů v sadě   15, 15, 20    25  

Pauza mezi hody/sadami  12 sekund/ 3-4minut 

Intenzita   50% maxima, lehké hody  

 

Fáze 4 short    Fáze 4 long 

Vzdálenost   13 m     80% cílové vzdálenosti 

Hodů v sadě   15, 20, 20    25  

Pauza mezi hody/sadami  12 sekund/ 3-4minut 

Intenzita   70% maxima, lehké hody  

 

Fáze 5 short    Fáze 5 long  

Vzdálenost   15 m     85% cílové vzdálenosti 

Hodů v sadě   15, 20, 20    25  

Pauza mezi hody/sadami  12 sekund/ 3-4minut 

Intenzita   70% maxima, lehké hody  

 

Fáze 6 short    Fáze 6 long  

Vzdálenost   18 m    90% cílové vzdálenosti 

Hodů v sadě   20, 20, 25    25  

Pauza mezi hody/sadami  12 sekund/3-4minut   

Intenzita   75% maxima, lehké hody  



 

Fáze 7 short    Fáze 7 long  

Vzdálenost   18 m    95% cílové vzdálenosti 

Hodů v sadě   20, 20, 25    25  

Pauza mezi hody/sadami  12 sekund/ 3-4minut 

Intenzita   ½ rychlost z kopce  

 

Fáze 8 short    Fáze 8 long  

Vzdálenost   18 m    100% cílové vzdálenosti 

Hodů v sadě   20, 25, 25    25  

Pauza mezi hody/sadami  12 sekund/3-4minut   

Intenzita   ¾ rychlost z kopce  

 

Fáze 9 short    Fáze 9 long  

Vzdálenost   18 m     100% cílové vzdálenosti 

Hodů v sadě   25, 25, 30    25  

Pauza mezi hody/sadami  12 sekund/3-4minut 

Intenzita   plná rychlost z kopce  

 

  Fáze 10 short   Fáze 10 long  

Vzdálenost   18 m     100% cílové vzdálenosti 

Hodů v sadě   25, 30, 30    25  

Pauza mezi hody/sadami  12 sekund/3-4minut 

Intenzita   plná rychlost z kopce  

Nadhozy rovné / technické 3:1  

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 11 Informovaný souhlas 

Informovaný souhlas pacienta 

 
Název bakalářské práce (dále jen BP): Fyzioterapie u pacientů s mediální epikondylitidou 

sportovní etiologie. Podtitul: Se zaměřením na hráče baseballu 

 

Stručná anotace BP: Práce se zabývá problematikou mediální epikondylitidy (stav při kterém 

je přítomna bolestivost vnitřní oblasti loketního kloubu) u hráčů baseballu. Hlavním cílem 

práce je vytvoření manuálu fyzioterapeutické intervence tohoto stavu. 

 

 

Jméno a příjmení pacienta:     

 

Datum narození: 

 

Kazuistika pacienta pod číslem:  

 

 

1) Já, zákonný zástupce svého nezletilého syna (dále jen syna) souhlasím s jeho účastí v BP, 

jejíž výsledky budou anonymně zpracovány. 

 

2) Byli jsme podrobně a srozumitelně informováni o cíli BP a jejích postupech, a o tom, co se 

od mého syna očekává. Byl nám vysvětlen očekávaný přínos BP. 

 

3) Porozuměli jsem tomu, že můj syn může účast v BP kdykoliv přerušit či zcela zrušit, 

aniž by to jakkoliv ovlivnilo průběh jeho další léčby. Synova spolupráce při tvorbě BP 

je dobrovolná. 

 

4) Informace získané o synově osobě budou zpracovány a zveřejněny přísně anonymně. 

Souhlasím s publikováním anonymizovaných dat i jinde než v samotné BP. 

 

5) Se synovou spoluprací při tvorbě BP není spojeno poskytnutí žádné finanční ani jiné 

odměny. 

 

6) Obdržím podepsaný a datem opatřený stejnopis Informovaného souhlasu. 

 

 

 

Datum:        

 

 

Podpis zákonného zástupce:      Podpis autora BP: 


